1

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HOÀ HIẾU
Số:              /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hoà Hiếu, ngày        tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai để lấy ý kiến đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư về dự thảo Đề cương nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung
thị xã Thái Hòa, tỉnh Nghệ An

Căn cứ về việc lấy ý kiến về quy hoạch đô thị tại Điều 20, Điều 21 Mục 2
Chương 2 Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009 của Quốc hội
và quy định pháp luật về thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Căn cứ Văn bản số 4569/UBND.CN ngày 04/6/2024 của UBND tỉnh Nghệ
An về việc chủ trương lập điều chỉnh đồ án quy hoạch chung thị xã Thái Hòa đến
năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

Căn cứ Quyết định số 1642/QĐ-UBND ngày 29/7/2024 của UBND thị xã
Thái Hòa về việc phê duyệt chỉ định thầu gói thầu Tư vấn lập nhiệm vụ và dự toán
Điều chỉnh quy hoạch chung thị xã Thái Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến năm
2050.

Thực hiện theo Văn bản số 1467/UBND-QLĐT ngày 12/8/2024 của UBND
thị xã Thái Hòa về việc ý kiến dự thảo Đề cương nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch
chung thị xã Thái Hòa, tỉnh Nghệ An; Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu thông
báo niêm yết công khai đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về
dự thảo Đề cương nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung thị xã Thái Hòa, tỉnh
Nghệ An, với các nội dung cụ thể như sau:

1. Hồ sơ niên yết bao gồm:
- Thông báo niêm yết công khai lấy ý kiến cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng

đồng dân cư về dự thảo Đề cương nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung thị xã
Thái Hòa, tỉnh Nghệ An.

- Thuyết minh đề cương nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung thị xã Thái
Hòa, tỉnh Nghệ An.

- Bản vẽ Sơ đồ vị trí và mối liên hệ vùng trong bản đồ quy hoạch tỉnh Nghệ
An thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (được Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt tại Quyết định số 1059/QĐ-TTg ngày 14/9/2023).

- Bản vẽ ranh giới nghiên cứu khu vực lập quy hoạch (tỷ lệ phù hợp).
2. Địa điểm, thời gian niêm yết lấy ý kiến:
- Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND phường Hoà Hiếu
- Thời gian: 30 ngày, kể từ ngày 20/8/2024 đến hết ngày 20/9/2024.
Ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư có liên

quan được ghi ra phiếu góp ý gửi lại cho khối trưởng, bí thư chi bộ khối và được

2

bỏ vào hòm thư lấy ý kiến tại trụ sở UBND phường Hoà Hiếu hoặc gửi trực tiếp
cho UBND phường Hoà Hiếu thu phiếu (qua công chức Địa chính - Xây dựng).

Trong thời gian 30 ngày kể từ ngày kết thúc niêm yết công khai đối với các cơ
quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư về dự thảo Đề cương nhiệm vụ Điều
chỉnh quy hoạch chung thị xã Thái Hòa, tỉnh Nghệ An. Đơn vị tư vấn lập hồ sơ đồ
án quy hoạch tiếp thu các ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng
dân cư; trả lời bằng văn bản giải trình, làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ đề cương
nhiệm vụ Điều chỉnh quy hoạch chung thị xã Thái Hòa, tỉnh Nghệ An để trình các
cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt theo quy định.

UBND phường Hoà Hiếu thông báo rộng rãi tới các cơ quan, tổ chức, cá nhân
và cộng đồng dân cư được biết./.

Nơi nhận:
- TT ĐU. HĐND phường;
- Chủ tịch UBND phường;
- Các khối trên địa bàn phường;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Xuân Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T07:56:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hồ Xuân Hùng<hunghx@thaihoa.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:27:20+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:27:47+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-20T08:28:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hoà Hiếu<hoahieu.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!